
                                                                                                           

  510 
 

RIO CUARTO, 09 de agosto de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a estudiantes de distintos Departamentos 
y diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los estudiantes de la Facultad de 
Ciencias Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma 
parte de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 510/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  510 
 
ANEXO I 

 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 510/2016)  
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALONSO, Diego 
Esteban 

29.402.334 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BERNERO, Natalia 
Noemí 

31.405.725 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BUSTOS, Silvina 
Alejandra 

27.369.981 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CABRAL, Carina 
Carolina 

30.477.170 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CHIAVAZZA,  
Romina María 

25.207.598 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

COLASSO, María 
Victoria 

31.855.647 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  510 
 

CORDERO, Cristian 
Deolindo 

24.590.184 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CUHEITO, Iris Eliana 33.455.385 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FELGUERI, Natalia 
Micaela 

29.587.372 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, María  
Vanesa 

31.716.900 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GRASSINO, Marina 
Alejandra 

31.413.864 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LERDA, Karina  
Andrea 

26.286.728 2002 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LUCERO, Silvina 
Alejandra 

31.276.029 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  510 
 

MANASSERO,  
Pierina Rosa 

 (L.C) 
5.457.031 

1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARQUEZ, Augusto 
Alberto 

30.645.094 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OCHOA, Natalia 
Soledad 

28.706.258 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OYHANARTE, 
Jerónimo Ezequiel 

28.020.417 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PERTUISET GATICA, 
Julia Adriana 

18.561.484 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PIASCO, Milva Edith 33.175.207 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SALINAS, Analía 
Margarita 

33.359.974 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  510 
 

SALTO, Marcela del 
Pilar 

24.547.347 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SANCHEZ, Gisela 
Soledad 

31.451.283 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SUASTE, Juan Manuel 29.427.651 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TAZZIOLI, Alejandro 
Fabián 

22.672.549 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRES, Carla  
Melina Paola 

27.871.081 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VILLANOVA, Carla 
Emiliana 

27.896.882 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  510 
 
Tercera solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

APARICIO, Francisco 
Javier 

32.913.035 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BORGATELLO, 
Antonio Dionisio 

13.548.644 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASTRO, Gabriel 
Ignacio 

24.668.961 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CIARMATORI,  
Noelia Andrea 

30.771.374 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GARCIA, Elisa Laura 32.000.443 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GREPPI, María Laura 35.278.963 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  510 
 

GUARDIA, Paola 
Maricel 

29.783.677 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GUEVARA, Alejandra 
Elizabeth 

23.954.938 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GUZMAN, Pamela 29.808.735 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

JOFRE, Héctor 
Ezequiel 

31.276.028 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOTTINO, Evelina 
María 

24.404.001 2004 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NICOLA, Ivana 
Gabriela 

24.733.349 2004 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ORTIZ, Marcelo 
Sebastián 

30.345.833 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  510 
 

PICCATO, Vanesa 
Gisela 

31.279.835 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RIVAROLA, Pablo 
Germán 

32.816.295 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VETORAZZI, Sheila 
Mirka Viviana 

17.763.953 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BALDOCCHI,  
Romina Vanesa 

30.989.945 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BENITEZ, Gisela 
Anahí 

29.043.705 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARPINETTI, Débora 
Elizabeth 

33.825.320 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  510 
 

ORTIZ APHALO, 
Hilda Mariana 

26.672.663 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ZUBELDIA, Ester 
Maricel 

26.925.624 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BADAGNANI, María 
Noel 

27.541.803 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

STACCHINO, Carlos 
Javier 

27.057.325 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

PUEBLA, Noelia 
Amelia 

31.451.269 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 



                                                                                                           

  510 
 
Octava solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GOMEZ, Laura Paola 28.474.762 2001 Profesorado en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 


